
 

©2017 Xerox Corporation. Všechna práva vyhrazena. Xerox®, Xerox a Design® jsou ochranné známky společnosti Xerox Corporation ve 
Spojených státech amerických a/nebo dalších zemích.   BR15447  10/17 

Informace o zastaralém materiálu 

Vámi požadovaný produkt již společnost Xerox neprodává, a je tedy „zastaralý“. 
Bezpečnostní listy pro zastaralé produkty již nejsou k dispozici. Následující informace o 
manipulaci, skladování a likvidaci jsou poskytovány pro vaši potřebu. 

Manipulace  

Tonery Xerox® jsou klasifikovány jako bezpečné materiály. K jejich manipulaci tedy není 
nutné dodržovat žádné speciální instrukce.  

Při manipulaci se všemi materiály by měla být dodržována obecná bezpečnostní 
pravidla.    

• Zajistěte adekvátní ventilaci. 

• V případě práškového materiálu (jako např. toneru) se vyvarujte hromadění prachu 
v uzavřených prostorách a při manipulaci zabraňte tvorbě prachového oblaku.   

• V případě kapalného materiálu se vyvarujte utváření výparů, mlžení a aerosolům.  

Skladování 

Utěsněné nádoby skladujte při pokojové teplotě na suchém a dobře větraném místě. 

Likvidace 

• Dodávané tonery jsou klasifikovány jako bezpečný odpad. Pokud však dojde k 
jejich smíchání s jinými nebezpečnými materiály, budou považovány za 
nebezpečný odpad. 

• Odpad nevyhazujte do kanálu. 

• Odpadový materiál a obaly by měly být zlikvidovány v souladu s platnými 
evropskými, státními a místními environmentálními zákony a nařízeními. 

– Obaly od tekutého inkoustu by měly být zlikvidovány či zrecyklovány na k tomu 
určených místech.  

Přeprava 

Tonery nejsou při přepravě regulovány jako nebezpečné materiály.  

 


